lelmus Ricciardi Manfredianae familia; spurii, qui

ad defectionem Faventinus traxere, de (|uibus

queritur Clemens iu Iitteris ad Italia; princijics ac

populos de iis comprimendis deprecaloriis ^ « Ad
vestram, inquit, jam crediraus pervenisse noti-

tiaiu, (lualiter Joanues et Guillelmus Ricciardi de

Manfredis milites Faventinenses, debilae fidelitatis

obliti ac immemores beneficiorum a Romana Ec-

clesia perceptorum, civitatem nostram Faventi-

nam, ofUcialibus et gentibus nostris abinde igno-

miniose dejectis, proditioneoccuparuntetdetinent

occupatam, ul quibus ex naturae vitio et pudore

originis purificari non poterant, possent per ty-

rannideni dominari. Datum Avin. IV non. Martii,

anno vui ». Captarant illi rebellundi occasioneiu *

ex Astorgii Durofortii praesidis Flaminiai absenlia:

quos cum reversns e Galliis, coutiacto exercitu,

redigere ad officium anuitLrelur, Joaunes et Jaco-

' Gesta Clem. VI. apud Bosq. — - Ms. bibl. Vat. sigu. mini. 20i0.

p. 51. — 3 Tom. VIII. Ep. secr. p. 169. — * Matlh. ViU. 1. i.

c. 52 et 53.
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bus Pepuli Bononiensis fisci prfefecli ad constabi-

liendnm tyrannidem Joanni et Gnilielmo Maiifre-

dianis se adjunxere. Quorum detectas fraudes ac

Joannem Pepulum (diim exercitus Ponlificii, qui

apud Salaroluni castra erat melalus, niilites auro

promissisque subornare studebal) comprelieiisum,

describit Clemens in litteris ad Perusinos datis,

quos ad lutandas Ecclesiae partes boi tabatiir '.

Mancipato custodia; Pepulo, Aslorgius omissa Fa-

vcntia, qute tuta nuinitionibus, praesidioqiie lir-

mata erat valido, Bononiam versus sij;na exlulit,

ut trepidanlem Jacobum Pepiiliim lyrannide de-

pelleret. Cum Joannes arcliiepiscopus Mediola-

nensis, proferenda; tyrannidis ambilione incensus,

subjicienda; sibi Bononia; spe rebellionem in Apo-

slolicam Sedem est medilatiis, quamvis rogatus a

Clemente-, ne copiasecastrisFonliliciis revocaret,

neve ullas cum Pepulis coitiones jungerel: ad ob-

terendos enim rebelies a se Caroli Romanorum
et Boemorum regis auxilia imploratum iri ' ; de

quo etiam Opizo Atestinus marchio raonitus est '.

Pontificia imperia ac Romanorum regis po-

tenliam sprevit Joannes archiepiscopus , utque

facinus coloraret, Astorgio Durofortio proditionis

crimen ob vinctum Joannem Pepulum impegit %
bellumque, ni restitucrel libertali, illi denuntiavit.

Potuisset Astorgius Bononiam ad Ecclesia; ditio-

nem revocare, si castra ad urbem promovisset :